Управление образования Артемовского городского округа

Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная  школа № 1»

(МАОУ «СОШ №1»)

ПРИКАЗ

15.10. 2021 г.                                                                               №   158

г. Артемовский

Об утверждении сетевого графика

(дорожной карты) по формированию

необходимой системы условий введения

ФГОС НОО с 01.09.2022 в МАОУ «СОШ №1»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 г. №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства

просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 года № 286 «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта

начального общего образования», с целью создания необходимой системы

условий введения с 01.09.2022 года федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования, руководствуясь

Уставом МАОУ «СОШ №1»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить сетевой график (дорожную карту) по формированию

необходимой системы условий введения ФГОС НОО с 01.09.2022 в МАОУ

«СОШ №1» (Приложение).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Казанцеву Т.В.,

заместителя директора по учебной работе.

Директор                                                                          Н.Н. Чехомова

Приложение к приказу

 от__15.10.2021_№_158_

Сетевой график (дорожная карта) по формированию необходимой системы

условий введения ФГОС НОО в МАОУ «СОШ №1» до 2026 года

Направление

мероприятий
Мероприятия

Сроки

реализации

Ответственные

I. Нормативно-

правовое обеспечение

введения ФГОС

начального общего

образования

1. Разработка и утверждение плана-

графика введения ФГОС НОО

октябрь 2021 Казанцева Т.В.

2. Корректировка имеющихся и

введение в действие новых локальных

нормативных актов (положений)

ноябрь 2021

-август 2022,

далее –

ежегодно до

2026 года

Казанцева Т.В.

Грицик Д.С.

3.  Разработка на основе примерной

основной образовательной программы

начального общего образования

основной образовательной программы

начального общего образования

МАОУ «СОШ №1», в том числе:

-учебного плана на уровне НОО;

-плана внеурочной деятельности;

-рабочих программ учебных

предметов, учебных курсов, курсов

внеурочной деятельности

июнь 2022 Казанцева Т.В.

Грицик Д.С.

Руководители

ПТГ

Учителя-

предметники

4.  Утверждение основной

образовательной программы

начального общего образования

МАОУ «СОШ №1»

август 2022 Чехомова Н.Н.

5.  Приведение должностных

инструкций работников

образовательной организации в

соответствие с требованиями ФГОС

НОО и тарифно -

квалификационными

характеристиками и

профессиональным стандартом

педагога

июнь 2022 Чехомова Н.Н.

Иванова А.В.

6.  Определение списка учебников и

учебных пособий, используемых в

образовательной деятельности в

соответствии с ФГОС НОО и

входящих в федеральный перечень

учебников

февраль 2022

далее –

ежегодно до

2026 года

Казанцева Т.В.

Тимофеева

О.Н.

Руководители

ПТГ

II. Финансовое

обеспечение

введения ФГОС

начального общего

образования

1. Определение объема расходов,

необходимых для реализации ООП и

достижения планируемых результатов

декабрь 2021 Чехомова Н.Н.

2. Корректировка локальных актов,

регламентирующих установление

заработной платы работников

образовательной организации, в том

числе стимулирующих надбавок и

доплат, порядка и размеров

премирования

июнь 2022 Чехомова Н.Н.

3. Заключение дополнительных

соглашений к трудовому договору с

педагогическими работниками

август 2022 Чехомова Н.Н.

Иванова А.В.

III. Организационное

обеспечение

введения ФГОС

начального общего

образования

1. Обеспечение координации

взаимодействия участников

образовательных отношений по

организации введения ФГОС НОО.

Создание рабочей группы по

введению ФГОС НОО

ноябрь 2021 Казанцева Т.В.

2.Проведение внутреннего

мониторинга готовности к введению

ФГОС НОО

январь-

апрель  2022

Казанцева Т.В.

3. Формирование модели внеурочной

деятельности на уровне НОО

апрель-май

2022

Грицик Д.С.

4. Формирование модели проектной

деятельности на уровне НОО

апрель-май

2022

Казанцева Т.В.

Грицик Д.С.

5. Создание «Банка тем» для

проектной деятельности

обучающихся

апрель-июнь

2022

Казанцева Т.В.

Грицик Д.С.

6. Проведение организационных

собраний с обучающимися и

родителями по организации

проектной деятельности

сентябрь

2022

Казанцева Т.В.

Старцева А.А.

7. Разработка и реализация системы

мониторинга образовательных

потребностей обучающихся и

родителей (законных представителей)

для проектирования учебного плана в

части, формируемой участниками

образовательных отношений, и

внеурочной деятельности

ноябрь 2021-

март 2022,

далее –

ежегодно до

2026 года

Казанцева Т.В.

IV. Кадровое

обеспечение

введения ФГОС

начального общего

образования

1.Анализ кадрового обеспечения

введения и реализации ФГОС НОО,

подбор кадров

ноябрь 2021-

август 2022

Чехомова Н.Н.

Казанцева Т.В.

2. Корректировка плана-графика

повышения квалификации

педагогических и руководящих

работников образовательной

организации в связи с введением

ФГОС НОО

ноябрь 2021,

далее –

ежегодно до

2026 года

Казанцева Т.В.

3. Корректировка плана

методической работы

(внутришкольного повышения

квалификации) с ориентацией на

проблемы введения ФГОС НОО

ноябрь 2021,

далее –

ежегодно до

2026 года

Казанцева Т.В.

4. Проведение тематических

педагогических советов, заседаний

ПТГ по введению и реализации ФГОС

НОО

по

отдельному

графику

Казанцева Т.В.

5. Обсуждение и определение УМК

для организации образовательной

деятельности по учебному плану и

плану внеурочной деятельности

февраль 2022 Казанцева Т.В.

Руководители

ПТГ

6. Формирование оценки результатов

образования, оценочных материалов в

соответствии с ФГОС НОО

июнь 2022 Казанцева Т.В.

Руководители

ПТГ

7. Выработка критериев оценки

занятия (уроков, занятий внеурочной

деятельности)

июнь 2022 Казанцева Т.В.

8. Взаимопосещение занятий и оценка

их эффективности

в течение

всего

периода

Казанцева Т.В.

Руководители

ПТГ

V. Информационное

обеспечение

введения ФГОС

начального общего

образования

1. Размещение на сайте МАОУ

«СОШ №1» информационных

материалов о реализации ФГОС НОО

в течение

всего

периода

Кудашева И.В.

2. Информирование родительской

общественности о введении ФГОС

НОО и порядке перехода на них на

родительских собраниях

февраль-

апрель 2022,

далее –

ежегодно до

2026 года

Казанцева Т.В.

Классные

руководители

3. Анкетирование обучающихся и

родителей (законных представителей)

по выявлению образовательных

потребностей на уровне начального

общего образования

январь 2022  Казанцева Т.В.

Классные

руководители

4. Создание буклетов и публикаций о

введении ФГОС НОО

январь - май

2022

Казанцева Т.В.

Грицик Д.С.

VI. Материально-

техническое

обеспечение

введения ФГОС

начального общего

образования

1. Анализ материально-технического

обеспечения реализации ФГОС НОО

ноябрь 2021-

апрель 2022

Чехомова Н.Н.

Казанцева Т.В.

2. Обеспечение соответствия

материально-технической базы

образовательной организации

требованиям ФГОС НОО

август 2022

далее –

ежегодно до

2026 года

Чехомова Н.Н.

Плешкова И.А.

3. Обеспечение соответствия

санитарно-гигиенических условий

требованиям ФГОС и СанПиН

август 2022

далее –

ежегодно до

2026 года

Чехомова Н.Н.

Плешкова И.А.

4. Обеспечение соответствия условий

реализации ООП противопожарным

нормам, нормам охраны труда

работников образовательной

организации

август 2022

далее –

ежегодно до

2026 года

Чехомова Н.Н.

Плешкова И.А.

5. Обеспечение соответствия

информационно-образовательной

среды требованиям ФГОС НОО

август 2022 Чехомова Н.Н.

Плешкова И.А.

6. Обеспечение укомплектованности

библиотеки учебниками и учебными

пособиями, обеспечивающими

реализацию ФГОС НОО

август 2022

далее –

ежегодно до

2026 года

Чехомова Н.Н.

Тимофеева

О.Н.

7. Обеспечение доступа

образовательной организации к

электронным образовательным

ресурсам (ЭОР), размещенным в

федеральных, региональных и иных

базах данных

август 2022 Чехомова Н.Н.

Плешкова И.А.

8. Обеспечение контролируемого

доступа участников образовательной

деятельности к информационным

образовательным ресурсам в сети

Интернет

август 2022 Чехомова Н.Н.

Тимофеева

О.Н.

		2021-10-15T16:24:40+0500
	МАОУ "СОШ № 1"
	я утвердил этот документ